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         Sucha Beskidzka 17.11.2025r.  
WZ. 272.17.2025.1 

 
Uczestnicy  postępowania  

Nr WZ.272.17.2025 
 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „zaprojektowanie, a następnie 
wykonanie dostawy z montażem magazynów energii dla instalacji fotowoltaicznych w 100 domach 
mieszkalnych i 3 obiektach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Suskiego w ramach 
Programu zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii i poprawy jakości środowiska w 
obrębie obszarów NATURA 2000… - etap V Magazyny energii- II” 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 3 oraz  137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm. ), zwanej dalej ustawą, informuję, że 
wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji warunków zamówienia 
(dalej: SWZ). W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi. 
Ponadto Zamawiający dokonał zmiany SWZ w niżej opisanym zakresie. 

Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  
 

 
Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Beneficjenta jest zapewnienie dostępu do 

Internetu w miejscu montażu falownika. 

Odpowiedź: Zapewnienie dostępu do internetu jest po stronie beneficjenta przy czym może to być 

dostęp bezprzewodowy   

 

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Beneficjenta jest przygotowanie miejsca w 

rozdzielnicy głównej na dodatkowe zabezpieczenie dla instalacji fotowoltaicznej. Natomiast 

montaż zabezpieczenia jest w zakresie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Po stronie wykonawcy jest montaż zabezpieczeń, jeżeli w rozdzielnicy głównej jest 

dostępne miejsce może ono zostać wykorzystane, jeżeli go nie ma po stronie wykonawcy jest  montaż 

dodatkowej rozdzielnicy w miejscu uzgodnionym z beneficjentem.    

 

Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że montaż integratora PV nie jest w zakresie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Montaż integratora, jeżeli będzie wymagany, jest po stronie wykonawcy  

 

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może wykorzystać istniejące uziemienie 

budynku w celu uziemienia instalacji magazynu energii pod warunkiem, że jego rezystancja 

jest o odpowiedniej wartości. 

Odpowiedź: Wykonawca może wykorzystać istniejące uziemienie jeżeli spełnia ono wymagania 

techniczne  

 

Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, że za prawidłowy dobór zabezpieczeń AC/DC odpowiada 

projektant. 

Odpowiedź: Za dobór zabezpieczeń odpowiada wykonawca   
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Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, że dobór przekroju przewodów AC jest w zakresie 

Wykonawcy i ma gwarantować spadek napięcia nie większy niż 1%. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby spadki napięcia były zgodne z PFU pkt 9.5 

 

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza montaż falowników bez 

wyświetlaczy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza falowniki bez wyświetlacza  

 

Pytanie 8. W SWZ Zamawiający pisze: „magazynu energii, zabezpieczeń prądowych falownika 

pozwalającego na obsługę magazynu wraz z wyjściem pod obwód zasilania rezerwowego 

zakończony gniazdem siłowym zgodnie z wytycznymi zawartymi SWZ”. Według dokumentacji 

PFU, w tym schematy zawarte w PFU od falownika bateryjnego należy prowadzić zasilanie 

awaryjne do rozdzielnicy głównej budynku do wydzielonych obwodów rezerwowych. Proszę 

jednoznaczne wskazanie jakie rozwiązanie jest objęte przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga rozwiązania zgodnego z SWZ  

 

Pytanie 9. W przypadku montażu magazynu z osobnym falownikiem, każdorazowo moc 

instalacji fotowoltaicznej sumowana jest z mocą magazynu energii.  

Adresy na których moc po zsumowaniu przekroczy 10kW i rozliczeniezmieni się z 0,8 na 0,7: 

L
p. 

Adres 
moc po 

zsumowaniu 
3 Zawoja 2733 18,0 
5 Stryszawa 403 A 10,3 
8 ul. Stanaszkowa 3, Maków Podhalański 11,2 

15 Zasypnicka 24, Sucha Beskidzka 13,6 
16 Śleszowice 99 14,2 
20 Białka 670 13,4 
27 ul. Magnoliowa 23, Sucha Beeskidzka 13,4 
30 Osielec 572 13,4 
43 Zawoja 263 13,4 
61 Zawoja 1631 14,5 
64 Osielec 281 13,5 
72 Głowackiego 31 A, Maków Podhalański 13,3 
73 os. Na Stoku 22, Maków Podhalański 13,4 
75 Juszczyn 503 10,8 
78 Armii Krajowej 2, Sucha Beskidzka 12,6 
80 Skawica 608 13,1 
82 Jachówka 260 10,6 
83 Stryszawa 620 13,2 
87 os. Stanaszkowa 12, Maów Podhalański 13,5 
95 Naprawa 455 13,4 
96 Białka 665 14,5 
97 Białka 737 12,9 
Na adresach poniżej moc przekroczy 50kW i instalacje przestanie być mikroinstalacją a stanie 

się małą instalacją wytwórczą (konieczność uzyskania warunków przyłączenia, zapewnienie 

automatyki EAZ, telesygnalizacji i telesterowania): 
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Lp. Obiekt moc po 
zsumowaniu 

2 Liceum Ogólnokształcące w Suchej Beskidzkiej 65,9 
3 Zespół Szkół im. W.Goetla w Suchej Beskidzkiej 59,9 

Prosimy o dostosowanie zapisów przetargowych do aktualnych przepisów. Wykonawca nie 

ma wpływu na sposób sumowania mocy oraz sposoby rozliczania wynikające z tego. 

Nie ma możliwości spełnienia wymogu: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami liczba falowników nie jest bezwzględną 

przesłanką do sumowania mocy magazynu energii i mikroinstalacji. Przytaczając zapis z 

ustawy Prawo energetyczne art 7. ust  8d12. “ W przypadku przyłączenia do sieci 

dystrybucyjnej mikroinstalacji z magazynem energii elektrycznej, do mocy zainstalowanej 

mikroinstalacji, o której mowa w ust. 8d4, nie wlicza się mocy zainstalowanej magazynu 

energii elektrycznej, o ile: 

1) moc zainstalowana magazynu energii elektrycznej, 
2) łączna moc możliwa do wprowadzenia do sieci dystrybucyjnej przez mikroinstalację z 
magazynem energii elektrycznej” 
 

Zgodnie z przytoczonym przepisem prawa aby nie doszło do sumowania mocy muszą zostać 

spełnione dwie przesłanki łącznie. Moc magazynu nie może być większa od mocy 

mikroinstalacji oraz moc możliwa do wprowadzenia do sieci nie może być większa od mocy 

mikroinstalacji. W przypadku zastosowania dwóch falowników bardzo często nie jest 

spełniony warunek drugi w wyniku czego OSD sumuje moc magazynu i mikroinstalacji. W 

związku z powyższym zamawiający wymaga aby wykonawca zaprojektował i wykonał 

system w sposób gwarantujący że moc wprowadzana do sieci nie będzie większa od mocy 

mikroinstalacji.  

Aby spełnić wymogi ustawy zamawiający widzi minimum dwa rozwiązania techniczne. 

Pierwszym z nich jest szeregowe połączenie falowników przy czym falownik wprowadzający 

moc do sieci musi mieć moc mniejszą od mocy mikroinstalacji. Rozwiązanie drugie to 

zastosowanie strażnika mocy uzgodnionego z OSD.  

Biorąc pod uwagę mnogość rozwiązań i dostępnych systemów na rynku zamawiający nie 

wskazuje jednego rozwiązania technicznego i zaakceptuje każde rozwiązanie techniczne 

spełniające zapisy prawa energetycznego art 7. ust  8d12. Wymagając jednocześnie aby 

sposób montażu i konfiguracji magazynu energii nie doprowadził do sumowania mocy.   

 

Zamawiający pragnie także przytoczyć definicję magazynu energii funkcjonującą w 

przepisach prawa energetycznego “ 10k) magazyn energii elektrycznej - instalację 



 

Powiat Suski 
 
             

4 
 

 
 

umożliwiającą magazynowanie energii elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci 

elektroenergetycznej;”  

Definicja ta jednoznacznie wskazuje że magazyn energii jest instalacją a nie pojedynczym 

urządzeniem ponadto instalacja ta poza funkcją magazynowania ma możliwość wprowadzania 

energii do sieci.   

        

Pytanie 10. Zamawiający stawia wymóg: 

 
Proszę o potwierdzenie, że dla istniejących instalacji PV zmawiający posiada dokumentacje 

techniczne (w celu uzgodnienia) oraz, że instalacje fotowoltaiczne spełniają wymagania dla 

instalacji >6,5kWp i kwalifikują się do uzgodnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający posiadania dokumentację dla instalacji fotowoltaicznych oraz 

uzgodnienia z rzeczoznawcą ds. Zabezpieczeń przeciwpożarowych dla instalacji powyżej 6.5 

kW .Niemniej jednak zamawiający zwraca uwagę że przepisy krajowe nie definiują 

szczególnych wymogów dla instalacji powyżej 6,5 kWp dlatego nie może odpowiedzieć czy 

dana instalacja “kwalifikuje” się do ponownego uzgodnienia czy nie. Z informacji jakie 

posiada Zamawiający podejście rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych nie jest 

jednolite w zakresie wymogów dla instalacji fotowoltaicznych.     

 

Pytanie 11. Zamawiający punktuje: 

 
Czy zamawiający ma na myśli magazyny energii ALL-IN-ONE? 

Odpowiedź: W punktowanym kryterium nie chodzi o budowę i sposób łączenia modułu 

bateryjnego, BMS i falownika w ramach jednej wieży tzw system All in One. Zamawiający 

przyzna dodatkowe punkty w przypadku gdy każdy moduł bateryjny będzie posiadał 

konwerter DC/DC pozwalający na przynajmniej częściowo niezależną pracę każdego z 

modułów w przeciwieństwie do klasycznego szeregowego połączenia modułów bateryjnych 

gdzie tej niezależności nie ma. W szczególności zamawiający stawiając to kryterium chce 

premiować systemy charakteryzujące się  wysoką odpornością na nierównomierność modułów 

w zakresie parametrów (SOC/SOH), lepszą odpornością na awarię - awaria 1 modułu nie 

wyłącza całości.  

 

Pytanie 12. Zamawiający punktuje: 
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Czy zamawiający posiada karty co najmniej 3 rozwiązań spełniających te parametry? Prosimy 

o rezygnację z tego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada wiedzę o co najmniej trzech magazynach energii 

posiadających zawory dekompresyjne. Zamawiający nie wymaga aby informacja o zaworze 

dekompresyjnym była zawarta w karcie katalogowej chodzi o fakt fizycznego występowania 

zaworu w module bateryjnym, który może być potwierdzony dokumentacją techniczną lub 

oświadczeniem producenta.     

 

Pytanie 13. Zamawiający stawia wymóg w PFU: 

 
Bez względu na moc magazynu, jeżeli jest podłączony poprzez osobny falownik, moc 

instalacji się sumuje. Prosimy o rezygnację z zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko proszę zapoznać się z odpowiedzią 

na pytanie 9 

 

Pytanie 14. Zamawiający wymaga wdrożenie dwóch monitoringów. Jeden dla instalacji 

magazynów energii a drugi dla istniejących instalacji. Proszę o rezygnację z konieczności 

montowania monitoringu dla istniejących instalacji, ponieważ są to instalacje zbudowane na 

różnych komponentach, nie objętych niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie monitoringu  

 

Pytanie 15. Zamawiający wymaga aby system przede wszystkim umożliwiał ładowanie 

i  rozładowanie magazynu w wyznaczonych godzinach oraz aby jego praca mogła być 

uzależniona od napięcia w sieci. Nie jest możliwe sterowanie ładowaniem i rozładowaniem 

funkcji wartości napięcia w sieci. Prosimy 

o rezygnację z tego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał aby praca magazynu była powiązana z 

napięciem w sieci.  Niemniej jednak zamawiający wymaga aby magazyn mógł być ładowany 

w przypadku przekroczenia napięcia dopuszczalnego przez OSD tj. 253V.  

 

Pytanie 16. Zamawiający stawia wymóg: 

 
Prosimy o doprecyzowanie jakie funkcje ma realizować system zarządzania energią. 
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Odpowiedź: W celu uniknięcia wątpliwości jakie funkcjonalności musi spełniać magazyn 

energii są to:  

Tryb pracy zwiększający autokonsumpcje energii z instalacji PV. W tym trybie magazyn 

energii ma być ładowany nadwyżkami energii z instalacji fotowoltaicznej do czasu 

naładowania magazynu a w przypadku braku produkcji energii z PV lub niewystarczającej 

produkcji energii z PV magazyn ma być rozładowywany do brakującej mocy zapotrzebowania 

budynku do czasu rozładowania magazynu energii do zadanego SOC.  

Tryb pracy w ramach harmonogramu czasowego. W tym trybie magazyn energii może być 

ładowany lub rozładowywany w zadanych przez użytkownikach godzinach.      

 

Pytanie 17. Zamawiający stawia wymóg: 

 
Prosimy o potwierdzenie, że zamiast przekładników można zastosować smart meter. Każdy 

producent falowników ma inne rozwiązania w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie do pomiaru licznika zamiast 

przekładników  

 

Pytanie 18. Zamawiający stawia wymóg: 

 
Istniejący falownik PV nie ma nic wspólnego z zasilaniem rezerwowym, nie ma potrzeby 

prowadzenia do niego zasilania awaryjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia i doprecyzowuje że przytoczony zapis o przewodzie 
zasilania rezerwowego dotyczy tylko  falownika bateryjnego. 

 
 

 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz dokonanymi zmianami SWZ (o czym mowa 

poniżej) Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 26.11.2025r. do 
godz. 11:00- składanie ofert, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.11.2025 r.  o godz. 
12:00. 
 
Zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 
 
- Rozdz. 4 pkt 4.3.2 swz otrzymuje brzmienie: 

„W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 
doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, 
jeśli podmioty te wykonają świadczenie do realizacji którego te zdolności są wymagane” 
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- Rozdz. 9 pkt 9.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w sposób określony w rozdz. 8 SWZ nie później niż do dnia 26.11.2025 r. 
do godz. 11:00” 

 
- Rozdz. 9 pkt 9.4 swz otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.11.2025 r. o godz. 12:00 przy użyciu Platformy e-
Zamówienia.  

 
- Rozdz. 10 pkt 10.1 swz otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 16.01.2026 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert” 
 

 
 

Stosownie do art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 i ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia 
niniejsze wyjaśnienia i zmiany specyfikacji warunków zamówienia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania i są one dla Wykonawców wiążące.   
 
 
 
 

 
z  poważaniem 
 

STAROSTA SUSKI 
 mgr Józef Bałos 

 
 


